

## Deutscher Keglerbund Classic



**Harald Seitz**, Sportdirektor, D-76 706 Dettenheim, Goethestraße 14 **☎** +49(0)72 47 − 398 2148 **☎** +49 (0)173 − 313 73 70

Internet: http://www.dkbc.de/ e-Mail: sportdirketor@dkbc.de

eingetragener Verein beim Amtsgericht Öhringen unter der Nr. VR 580 300

Dettenheim, 20. Juni 2018

## An alle Bundesligaverein des DKBC

## Einladung zu den Staffeltagen am 21. und 22. Juli 2018

Sehr geehrte Sportkameradinnen und Sportkameraden,

hiermit lade ich Sie zu den Staffeltagen sehr herzlich ein. Wir werden an nachfolgend aufgeführten Orten die Staffeltage abhalten:

21. Juli 2018, 13.00 Uhr

Bowling im Vilnius Mainzer Straße 36 99089 Erfurt

22. Juli 2018, 11.00 Sporthotel Öhringen Lehmgrube 17 74613 Öhringen

Nach der Sportordnung Teil C, die seit dem 01.07.2014 Gültigkeit besitzt, gilt für alle Bundesligavereine nachfolgende Regelung:

## C 1.5.10 Teilnahme an Staffeltagen

Werden vom Sportdirektor Staffeltage angesetzt, ist die Teilnahme eines Vertreters der Bundesligamannschaften bindend. Hat ein Verein/Club mehr als eine Bundesligamannschaft, reicht ein Vertreter aus. Die Staffeltage werden rechtzeitig im Rahmenterminplan bekannt gegeben. Ort und Uhrzeit wird durch Einladung 4 Wochen vor dem Termin an alle Mannschaften per Mail verschickt. Durch Vorlage einer Vollmacht, kann die Teilnahme übertragen werden.



Ich möchte Sie bitten, bis zum 14. Juli 2018 per Mail an die Geschäftsstelle (gs@dkbc.de) zu melden, wer Ihren Verein/Klub und welche Mannschaft, bei welcher der 2 Veranstaltungen vertritt. Auch eine Übertragung bitten wir zu melden, damit die Teilnehmerlisten und die Planungen von uns entsprechend erfolgen können.

Ich wünsche eine angenehme Anreise.

Mit sportlichem Gruß

Harald Seitz Sportdirektor